

**Protokół Nr 13/12**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego**

---

które odbyło się w siedzibie PKS Stalowa Wola S.A.  
przy ul. Ofiar Katynia 30 w Stalowej Woli, dnia 21 lutego 2012 roku.  
Początek posiedzenia o godz. 15<sup>30</sup>zakończenie o godz.17<sup>40</sup>

W obradach komisji udział brało 8 radnych, nieobecni byli radni: Grażyna Janik, Wojciech Korkowski, Stanisław Paleń, Andrzej Wilk, Bogdan Zieliński. W trakcie omawiania punktu pn. „ Informacja o organizacji i funkcjonowaniu PKS Stalowa Wola S.A. oraz osiągniętych wynikach finansowych za rok 2011 i prognozach na bieżący rok. ” do obrad Komisji dołączył radny Stanisław Paleń. Od tego momentu w obradach Komisji udział brało 9 radnych.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Pan **Janusz Perła**.

Posiedzenie protokołowała Daria Wilczek.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o organizacji i funkcjonowaniu PKS Stalowa Wola S.A. oraz osiągniętych wynikach finansowych za rok 2011 i prognozach na bieżący rok.
4. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy o sytuacji na rynku pracy w Powiecie Stalowowolskim.
5. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie posiedzenia.

**Przebieg posiedzenia:**

**Ad. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Otwarcia obrad dokonał Pan **Janusz Perła** przewodniczący Komisji. Przywitał przybyłych radnych oraz gości (listy obecności w załączeniu). Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady Komisji są prawomocne.

## **Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.**

Pan **Janusz Perła** przedstawił proponowany porządek obrad, po czym spytał, czy są do niego jakieś uwagi? Radni nie zgłaszali uwag. Za porządkiem obrad głosowało **8 radnych**. Porządek obrad został **przyjęty jednogłośnie**.

## **Ad. 3 Informacja o organizacji i funkcjonowaniu PKS Stalowa Wola S.A. oraz osiągniętych wynikach finansowych za rok 2011 i prognozach na bieżący rok.**

Informację przedstawił Prezes PKS Stalowa Wola S.A. Pan Tadeusz Makowski. Poinformował i omówił bardzo trudną sytuacją firmy jaką zastał obejmując funkcje Prezesa. Zostały podjęte przez Prezesa bardzo szybkie decyzje związane z redukcją kosztów wynagrodzenia oraz kosztów materiałów technicznych. W PKS występował niesamowity przerost zatrudnienia. Z 296 osób na dzień dzisiejszy jest 223 osoby, co spowodowało duże oszczędności na funduszu płac pomimo ciężaru odpraw. Zwolnienia nie były związane z przyczyn pracowników- uprawnienia - emerytury, renty. Prezes Makowski powiedział, że spotkał się z bardzo dużym zainteresowaniem ze strony związków zawodowych.. Drugą ważną działką, która udało się uporządkować to kwestia ograniczania kosztów. Po różnych analizach Prezes stwierdził, że dużo kursów było nierentownych, gdzie nie było pokrycia kosztów paliwa i wynagrodzenia kierowcy a PKS jest jednostka, która musi na siebie zarobić. Z pracy odeszło 18 kierowców ale nie spowodowało to żadnych braków. Ponadto Pan Prezes powiedział, że zdecydowano aby zlikwidować promocję. Zwrócił uwagę na systematycznie malejącą ilość przewożonych pasażerów jeżeli chodzi o komunikację autobusową. Postawiono na zwiększenie sprzedaży paliw - przebudowa stacji paliw w Stalowej Woli - szczególnie część obsługowo-zewnętrzna, poszerzyć gamę usługową- myjnia. Aby przyciągnąć klienta należy wykorzystać posiadane zaplecze. Prezes poinformował również że udało się rozwiązać jeden z ważniejszych tematów- problem paliwowy, który udało się spłacić. Omówiony został temat wynagrodzeń pracowników. Poinformował wszystkich członków Komisji o toczącym się postępowaniu z poprzednim Prezesem oraz wypłaconych należnościach z tytułu odejścia. Radny Jan Korzybski poprosił Pana Prezesa o dokładne informowanie mieszkańców w przypadku likwidacji kursów nierentownych. Radny Janusz Zarzeczny wspomniał, że podpisywał umowę z Ministrem Skarbu Państwa w związku z przejęciem Spółki i wiedział, że będzie wymagała zwolnień pracowników oraz ciężkiej pracy . Radny Mariusz Sołtys powiedział, że osoby w wieku emerytalnym ale SA w okresie ochronnym. Radny Janusz Perła zapytał czy w tej okolicy są problemy z usługą taboru cięższego w ogumienia? Pan Prezes odpowiedział, że sprzęt jeżeli chodzi o samochody osobowe jest kompletny natomiast w zakresie samochodów dużych również jest sprzęt, który trochę trzeba doposażyć. Radna Monika Dziuba zapytała jak

wygląda komunikacja międzynarodowa? Pan Prezes Makowski poinformował, że jest jedna linia przewozu do Francji. Do tej pory był w okresie roku jeden wyjazd w ciągu tygodnia i dwa wyjazdy w ciągu tygodnia w sezonie wakacyjnym. Rok 2010 był zamknięty deficytem 23% ujemnej rentowności dla tych przejazdów.

#### **Ad.4 Informacja Powiatowego Urzędu Pracy o sytuacji na rynku pracy w Powiecie Stalowowolskim.**

Informację omówiła Pani Mirosława Burkowska z-ca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli. Informacja stanowi załącznik do protokołu XVIII Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego. Radny Tadeusz Samołyk zapytał, które zawody uzyskane po skończeniu studiów na stalowowolskich uczelniach są deficytowe, a które nadwyżkowe? Pani Dyrektor odpowiedziała, że na pewno deficytowe są zawody techniczne ale to jest indywidualny wybór każdej osoby.

#### **Ad.5 Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.**

Realizacja opieki medycznej oraz stan rozpoczętych inwestycji ( potrzeby i niezbędne środki) w jednostkach dla których organem prowadzącym jest Powiat Stalowowolski.

Informację omówił Pan Roman Ryznar Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli. Informacja stanowi załącznik do protokołu z XVIII Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego. Wicestarosta pan Mariusz Sołtys powiedział, że Zarząd ponosi odpowiedzialność za Szpital. Radny Michał Rutkowski powiedział, że należy szybko wprowadzić program naprawczy. Radny Janusz Zarzeczny powiedział, że pożyczka udzielona pokazała, że żądania są większe.

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za 2011 rok.

Przewodniczący Janusz Perła zapytał czy Członkowie Komisji mają pytania lub uwagi do przedstawionego sprawozdania? Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia sprawozdania. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie ( przedłużenie) w trybie bezprzetargowym umowy najmu boksu garażowego przy ul. Ks. J. Popiełuszki 13 a w Stalowej Woli.

Projekt uchwały omówiła Pani Alicja Mach Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu. Przewodniczący Janusz Perła zapytał czy Członkowie Komisji mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie .

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie ( przedłużenie) w trybie bezprzetargowym umowy najmu boksu garażowego przy ul.

Ks. J. Popiełuszki 13 a w Stalowej Woli Komisja zaopiniowała pozytywnie. („za” – 9 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla innych jednostek samorządu terytorialnego w 2012 roku.

Projekt uchwały omówiła Pani Elżbieta Kulpa Skarbnik Powiatu. Przewodniczący Janusz Perła zapytał czy Członkowie Komisji mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie .

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla innych jednostek samorządu terytorialnego w 2012 roku Komisja zaopiniowała pozytywnie. („za” – 9 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.)

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2012 rok.

Projekt uchwały omówiła Pani Elżbieta Kulpa Skarbnik Powiatu. Przewodniczący Janusz Perła zapytał czy Członkowie Komisji mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie .

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2012 rok Komisja zaopiniowała pozytywnie. („za” – 9 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.)

#### **Ad.6 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.**

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego z dnia 24 stycznia 2012 roku został przyjęty jednogłośnie. („za” – 9 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.)

#### **Ad.7 Wolne wnioski**

Nie zgłoszono.

#### **Ad. 5 Zakończenie posiedzenia.**

Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** zakończył posiedzenie Komisji.

Protokolant:

Daria Wilczek

*Daria Wilczek*

Przewodniczący Komisji  
Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego

*Janusz Perła*  
**Janusz Perła**